生第２３３７号

令和７年１０月２日

今年度二十歳を迎える皆様

さ く ら 市 長 中 村 卓 資

さくら市教育委員会教育長 橋 本 啓 二

さくら市二十歳のつどい実行委員会

（公 印 省 略）

第４回さくら市二十歳のつどいの実施について（ご案内）

第４回さくら市二十歳のつどいを下記のとおり実施いたしますので、ぜひご出席くださいますようご

案内申し上げます。また、開催時間は午後となりますので、下記のスケジュールをご確認ください。

なお、準備の都合上、１２月８日（月）までに、下記の回答フォームにて出欠のご報告をお願いいたし

ます。

記

● 開催日

令和８年１月１１日（日）

● 会場

さくら市氏家公民館ホール（さくら市櫻野 1322 番地 8）

● 出欠確認

『第４回さくら市二十歳のつどい出欠回答フォーム』

ＵＲＬ： https://logoform.jp/form/djNm/1242068

※フォームでの回答ができない場合には、個別に対応しますのでご連絡ください。

● スケジュール

受 付 １２時３０分～１２時５０分

式典・イベント １３時００分～１４時００分

記 念 撮 影 １４時００分～１５時００分 ※クラスごとに撮影

◇氏家公民館前の屋外スペースでは、実行委員考案のフォトスポット等を設置する予定です。思い出に

残る楽しいひとときを過ごしていただけるよう準備を進めておりますので、ぜひご利用ください。

● 当日について

・式典が終わるまで入場後に会場外へ出ることはご遠慮ください。

・座席は、中学校のクラスごとに分かれています。

※市外の中学校出身の方は、記念撮影で写りたいクラスの席にご着席ください。

・記念撮影が終了したクラスから解散となります。

・式典会場内（ホール）には、二十歳のつどい対象者（本人）以外の方は入場できません。

ご参加にあたって付き添い等が必要な方については、事前に生涯学習課までご連絡ください。

・公民館及び駐車場の敷地内は、禁煙（加熱式たばこ等を含む）です。

● 二十歳の主張 参加者募集！

実行委員企画「二十歳の主張」の参加者を募集しています。二十歳のつどい当日、一生に一度の思

い出に、二十歳を迎えた（迎える）今の気持ちをステージ上で発表してみませんか？

【時 間】 一人あたり１、２分程度

【発表テーマ（例）】

・二十歳の抱負

・実は私○○でした

・当時やり残したことや、当時クラスメイトや友達に聞きたかったこと

・今なら言える「ありがとう」（感謝の気持ちを伝える）

・当時の経験で今の自分に繋がっていること

・こんなさくら市になったらいいな

【申込締切】令和７年１１月２３日（日）まで

【参加条件】前日リハーサル（令和８年１月１０日午後）に参加いただける方

【申込フォームＵＲＬ】https://logoform.jp/form/djNm/1248544

※公序良俗に反するもの、他人への中傷または営業利益につながる内容は固く禁じます。

※応募者多数の場合は、抽選とさせていただきます。

● その他

・今後の様々な事情により、内容変更や中止となる場合があります。その際は、メール及び市のホー

ムページ・LINE 等でお知らせします。

さくら市ホームページ

https://www.city.tochigi-sakura.lg.jp

さくら市公式 LINE

ユーザー名：さくら市

ID：@sakura_city

申込はこちら▼

https://logoform.jp/form/djNm/1248544
https://www.city.tochigi-sakura.lg.jp/

・会場で撮影した写真や映像を市のホームページや広報紙等で公開させていただくことがあります。

また、思い出のスライドショーにて市内中学校の卒業アルバムにある写真を使用させていただきま

す。あらかじめご了承ください。

・当日欠席された方で記念品の受け取りを希望される場合は、以下の期間内に生涯学習課（喜連川支

所１階）までお越しください。

【期間】令和８年１月１４日（水）～令和８年１月２６日（月）

※受取可能な時間帯：平日８時３０分～１７時１５分

以上

問合せ先
さくら市教育委員会事務局 生涯学習課
栃木県さくら市喜連川 4420 番地 1
TEL：028-686-6621（平日 8：30～17：15）

MAIL：syogaigakusyu@city.tochigi-sakura.lg.jp